
	
	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it  

 
	
	
	
	
	
	

D.D	n.	117		
						Anno	2023	

	
	
	
	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	VICARIO	
	

VISTO	 lo	Statuto	del	GSSI,	emanato	con	D.R.	28/2022;	

VISTA	 la	delibera	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	cui	il	
Direttore	Generale	è	stato	delegato,	con	 i	relativi	poteri	di	determinazione	a	
contrarre,	 aggiudicazione	 e	 autorizzazione	 alla	 spesa,	 per	 l’affidamento	 e	 la	
stipula	 dei	 contratti	 relativi	 all’acquisizione	 di	 lavori,	 servizi	 e	 forniture	 di	
importo	non	superiore	alla	soglia	comunitaria;		

VISTO	 Il	Decreto	legislativo	18	aprile	2016,	n.	50,	recante	Codice	dei	contratti	
pubblici,	in	particolare	gli	artt.	32	comma	2	e	36	comma	2	lett.	a);	

VISTO	 il	Regolamento	per	l’Amministrazione,	la	Finanza	e	la	Contabilità,	in	
particolare	l’art.	32	intitolato	“Procedure	di	acquisto”;	

PRESO	ATTO																	dell’esigenza	dell’Ente	di	procedere	con	urgenza	all’attività	di	catalogazione	ed	
inventario	dei	beni	e	quindi	dell’esigenza	di	acquistare	etichette;	

VISTO																											il	preventivo	dell’Operatore	Economico	ARCHE’	DI	PAOLO	LEONE	&	C.,	situato	
in	Via	XX	Settembre,	19	–	67100	L’Aquila,	PI:	01673110662,	pari	a	€	0,20	IVA	
esclusa	per	singola	etichetta,	più	€	40,00	IVA	esclusa	di	spese	per	progettazione	
grafica,	per	una	spesa	complessiva	di	€,	2.040,00	IVA	esclusa,	ritenuto	congruo,	
acquisito	al	protocollo	con	n.	2681	del	07/04/2023;	

RICHIAMATO	 il	provvedimento	del	Direttore	Generale	n.	2633/2023	del	05/04/2023	con	cui	
è	stato	nominato	il	sig.	Alfonso	Amen	Responsabile	Unico	del	Procedimento	ai	
sensi	dell’art.	31	del	D.Lgs.	50/2016	e	s.m.i.	per	l’acquisizione	in	oggetto;	

VERIFICATI	 i	 requisiti	 dell’operatore	 economico	 offerente	 di	 cui	 all’art	 80	 del	 D.Lgs	 n.	
50/2016;	

ACCERTATA	 la	disponibilità	sulla	voce	CA.	04.03.09.01.02	“Cancelleria	ed	altro	materiale	di	
consumo”	del	bilancio	unico	di	Ateneo,	e.	f.	2023;	 	

CONSIDERATO	 che	 in	 assenza	 del	 Direttore	 Generale	 la	 funzione	 vicaria	 è	 esercitata	 dalla	
Dott.ssa	Eleonora	Ciocca,	come	da	nomina	di	cui	al	D.D.	n.	313/2021,	ai	fini	di	
garantire	la	continuità	dell’azione	amministrativa;	

	
DECRETA	

	
	
	

AFFIDAMENTO	DIRETTO	
	
Fornitura	 e	 stampa	 N.	 10.000	
etichette	 adesive	 amovibili	 con	 QR-
code	per	inventario	beni.	
	
CIG:	Z123AB19EB	

	 	
	
	
	
	

	
	



	
	

 
GSSI Gran Sasso Science Institute 

Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it  

ART.	1	
	

			Per	le	motivazioni	sopra	riportate,	di	affidare	l’acquisto	di	N°	10.000	etichette	adesive	amovibili	con	
QR-code	e	numero	inventario,	all’Operatore	economico:		
ARKHE'	DI	PAOLO	LEONE	&	C,		
P.	Iva:	01673110662	

			Sede	legale:	Via	XX	Settembre,	19	–	67100	–	L’Aquila	(AQ)	
			per	un	importo	pari	a	€	2.040,00,	oltre	IVA	22%.	

	
	

																																																																																							ART.	2	
	

Di	autorizzare	 la	 spesa	di	euro	2.040,00	 IVA	esclusa	per	complessivi	euro	2.488,8	 IVA	 inclusa	da	
imputare	sulla	voce	CA.04.03.09.01.02	“Cancelleria	ed	altro	materiale	di	consumo”	del	bilancio	unico	
di	Ateneo,	e.	f.	2023.	

	
	

	 Il	Direttore	Generale	Vicario	
	 Dott.ssa	Eleonora	Ciocca	

 
 

 


		2023-04-14T15:37:08+0200
	Eleonora Ciocca




